1

第 31 回横須賀市立病院運営委員会 議事録
（うわまち病院建替検討第 13 回）

日時      平成 30 年（2018 年）３月 29 日（木）14 時 00 分から 14 時 15 分まで
場所      横須賀市役所３階会議室 A
出席委員    土屋委員長、遠藤副委員長、阿部委員、泉委員、岩田委員、波多委員、

若山委員、渡邉委員
事務局     横須賀市：惣田部長、内田市立病院担当課長、椿課長補佐、藤岡
        トーマツ：根本、對馬、大久保
指定管理者   有森事務部長、高野事務次長、安達総務課長、大久保総務課長
傍聴者     ９人

1. 開会

2. 議事
（１） 答申書について

◎土屋委員長
答申書について前回の委員会及び委員会開催後、委員の皆様からご意見を頂き修正した

箇所があります。この修正については、既に委員の皆様に了承頂いていますが、改めて事務

局から説明をお願いします。
○事務局
事務局が別紙１「横須賀市立病院運営委員会答申書の修正箇所一覧」を読み上げた。

◎土屋委員長
何かご意見ありますでしょうか。

◎委員全員
異議なし。

◎土屋委員長
答申書について、確定とさせて頂きます。続いて、市長へ答申書を提出するための鑑文を

事務局で読み上げてください。
○事務局
事務局が別紙２を読み上げた。

◎土屋委員長
別紙２を添えて市長へ答申書を提出しますがいかがでしょうか。

◎委員全員
異議なし。

2

◎土屋委員長
それでは、本委員会終了後、市長に答申書を提出します。
平成 27 年２月５日、現在の諮問事項について議論する最初の委員会を開催しました。そ

の後、委員のみなさまにご協力いただき、滞りなく委員会を開催できたこと、議論を深めら

れたことに感謝を申し上げると共に、以前、委員を務めて頂いた元神奈川県立福祉大学教授、

加納委員、公募市民の山森委員にも御礼申し上げます。
また、当委員会にお越しいただき、お話しいただいた横須賀共済病院長の長堀様、神奈川

県保健福祉局保健医療部医療課長（当時）の川名様、横須賀市都市政策研究所副所長（当時）

の古谷様、そして、市立２病院の職員の皆さま、事務局の皆さまのご協力に感謝申し上げま

す。

3. 閉会
以上で議事が終了したので、委員長は 14 時 15 分に会議の閉会を宣した。

以上